
 
 
 
 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico ad interim 
di direzione della 3^ U.O. Controllo atti 
della II Direzione Controllo di 
regolarità contabile atti Dipartimenti e 
Municipi della Divisione Vigilanza 
della Ragioneria Generale al Dirigente 
Economico-Finanziario 

Bartolomeo CORTELLESI 

 
  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 
 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 

 
 
 
 

 
Visto: 

La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che:  

nell’ambito della Ragioneria Generale, l’incarico di direzione della 

3^ U.O. Controllo atti della II Direzione Controllo di regolarità 

contabile atti Dipartimenti e Municipi della Divisione Vigilanza 

risulta vacante; 

per tale posizione, nell’ambito della procedura di interpello aperto 

per la copertura delle posizioni dirigenziali disponibili, disciplinata 

dall’art. 41 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione della 

Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii., non 

sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di dirigenti 

capitolini;  

sussiste l’esigenza di assicurare con immediatezza il presidio 

della gestione dei peculiari processi afferenti alla posizione di cui 

trattasi, attesa la rilevanza degli ambiti di responsabilità gestionale 

attribuiti alla stessa, per cui è richiesto il possesso di specifiche 

conoscenze; 

Ritenuto che: 

nelle more dell’individuazione del Dirigente da preporre 

stabilmente, in considerazione delle carenze organiche nei profili 

dirigenziali, è possibile conferire ad interim l’incarico di cui trattasi 

al Dirigente Economico-Finanziario Bartolomeo CORTELLESI, 

Direttore dell’Ufficio Speciale di Scopo “Vigilanza e controllo 

finanziario e contabile Progetti Strategici” della Ragioneria 

Generale, giusta Ordinanza n. 1/2025, in ragione delle 

competenze ed esperienze professionali possedute necessarie 

all’esercizio delle relative funzioni; 

la relativa determinazione è stata assunta in applicazione dei 

criteri previsti dal richiamato Regolamento in ordine alla necessità 

di presidio della posizione dirigenziale, tenuto conto delle 

competenze professionali in relazione agli obiettivi indicati nel 

programma di mandato, sentiti il Direttore Generale e l’Assessore 

competente per materia;  

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

 

Prot. GB/2025/0102514

del 27/11/2025

SEGRETARIATO GENERALE 
27 NOV 2025

RC/33832

     167                  27 NOV 2025



    

   
  

                     

  
 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 

 

D I S P O N E 

 

Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di mesi sei, l’incarico ad interim di direzione 

della 3^ U.O. Controllo atti della II Direzione Controllo di regolarità contabile atti Dipartimenti e Municipi 

della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale al Dirigente Economico-Finanziario Bartolomeo 

CORTELLESI. 

 
 

Roberto GUALTIERI 





 
 
 
 


                                                                                                                                                     


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico ad interim 
di direzione della 3^ U.O. Controllo atti 
della II Direzione Controllo di 
regolarità contabile atti Dipartimenti e 
Municipi della Divisione Vigilanza 
della Ragioneria Generale al Dirigente 
Economico-Finanziario 


Bartolomeo CORTELLESI 


 
  
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 
 


 


 


 


Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 


 
 
 
 


 
Visto: 


La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


 


IL SINDACO 


 


Premesso che:  


nell’ambito della Ragioneria Generale, l’incarico di direzione della 


3^ U.O. Controllo atti della II Direzione Controllo di regolarità 


contabile atti Dipartimenti e Municipi della Divisione Vigilanza 


risulta vacante; 


per tale posizione, nell’ambito della procedura di interpello aperto 


per la copertura delle posizioni dirigenziali disponibili, disciplinata 


dall’art. 41 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 


Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione della 


Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii., non 


sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di dirigenti 


capitolini;  


sussiste l’esigenza di assicurare con immediatezza il presidio 


della gestione dei peculiari processi afferenti alla posizione di cui 


trattasi, attesa la rilevanza degli ambiti di responsabilità gestionale 


attribuiti alla stessa, per cui è richiesto il possesso di specifiche 


conoscenze; 


Ritenuto che: 


nelle more dell’individuazione del Dirigente da preporre 


stabilmente, in considerazione delle carenze organiche nei profili 


dirigenziali, è possibile conferire ad interim l’incarico di cui trattasi 


al Dirigente Economico-Finanziario Bartolomeo CORTELLESI, 


Direttore dell’Ufficio Speciale di Scopo “Vigilanza e controllo 


finanziario e contabile Progetti Strategici” della Ragioneria 


Generale, giusta Ordinanza n. 1/2025, in ragione delle 


competenze ed esperienze professionali possedute necessarie 


all’esercizio delle relative funzioni; 


la relativa determinazione è stata assunta in applicazione dei 


criteri previsti dal richiamato Regolamento in ordine alla necessità 


di presidio della posizione dirigenziale, tenuto conto delle 


competenze professionali in relazione agli obiettivi indicati nel 


programma di mandato, sentiti il Direttore Generale e l’Assessore 


competente per materia;  


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 


locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 


 







    


   
  


                     


  
 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 


 


D I S P O N E 


 


Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di mesi sei, l’incarico ad interim di direzione 


della 3^ U.O. Controllo atti della II Direzione Controllo di regolarità contabile atti Dipartimenti e Municipi 


della Divisione Vigilanza della Ragioneria Generale al Dirigente Economico-Finanziario Bartolomeo 


CORTELLESI. 


 
 


Roberto GUALTIERI 





				2025-11-21T17:26:33+0100

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-11-24T14:58:16+0100

		Giulio Bugarini





				2025-11-25T10:37:33+0100

		ALBINO RUBERTI





				2025-11-25T14:50:14+0100

		ROSA IOVINELLA





				2025-11-27T12:06:36+0100

		Roberto Gualtieri









		2025-11-21T17:26:33+0100
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-11-24T14:58:16+0100
	Giulio Bugarini


		2025-11-25T10:37:33+0100
	ALBINO RUBERTI


		2025-11-25T14:50:14+0100
	ROSA IOVINELLA


		2025-11-27T12:06:36+0100
	Roberto Gualtieri




